prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze) meses da prestação de serviços de 

publicação dos expedientes do CONTRATANTE no Diário Oficial do Estado do Rio de 

Janeiro;

5- Data de assinatura: 19/09/2025;

6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, contados a partir de 22/09/2025;

7- Valor total: R$ 27.720,00 (vinte e sete mil, setecentos e vinte reais);

8- Nota de Empenho nº 108/2025.

Macaé (RJ), 03 de outubro de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos
OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

ESTADODORIODE JANEIRO
CÂMARAMUNICIPALDEMACAÉ
ÓRGÃOGERENCIADORDEREGISTRODEPREÇOS

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025 
OBJETO: contratação de empresa especializada para eventual aquisição de material de consumo de informática, para atender 
às necessidades da Câmara Municipal de Macaé. 
PRAZO: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura. 

VALOR TOTAL: R$1.736,00 (um mil e setecentos e trinta e seis reais). 

ITEM
CÓDIGO
CATSERV

DESCRIÇÃO
COMPLETA

UNIDADE QUANTIDADE MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

05 449693 

FILTRO LINHA.
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: LED 
INDICATIVO DE 
FUNCIONAMENTO, 
PROTETOR CONTRA, 
CORRENTE MÁXIMA: 
10, NÚMERO PÓLOS: